2

                                                                [image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ № 1
от « 21 »  октября  2022 г.

с.Емельяновка
О внесении изменений в Устав Емельяновского
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
В целях приведения Устава муниципального образования Емельяновского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 8 декабря 2020 № 411-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной регистрации уставов муниципальных образований" и статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Емельяновский сельский совет РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Статью 43 Устава  дополнить частью 11 в следующей редакции:

«11. Председатель Емельяновского сельского совета не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,  сенатором Российской Федерации,  депутатом  законодательных  (представительных)  органов  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Республики Крым, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы,  если иное не предусмотрено федеральными законами.».
2. Главе Емельяновского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым.

3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальной странице муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Нижнегорский район. Муниципальные образования района. Емельяновское сельское поселение», на информационных стендах муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Емельяновского сельского совета - главу администрации Емельяновского сельского повеления..

Председатель
Емельяновского сельского совета-
глава администрации
Емельяновского сельского поселения
                              Л.В.Цапенко